P4ErE$TuRA c

PEDRA
BRAN

Aj4

TERMO DE HOMOLOGAcAO E 4pJuDlcAcAo

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Pedra
haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigencias
coplTRATAcAo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERV1OS D
SOCIAL COM FOCO NA BUSCA DA AUTONOMIA FINANCEIRA, GEF
PROGRAMS PSBICRAS, DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCAJCE.

anca, no uso de suas atiibuicOes legais e, considerando
procedimento de Iicitaçäo cujo objeto versa sobre

OFICINAS PARA FAMILIAS EM VULNERABIUDADE
;AO DE ocuPAçAo E RENDA, DES11NADOS AOS

e

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de Iicitação, na modalidade PREGAO
ELETRONICO  NO  02512023-PE, para que produza seus efeitos legais e juridids.

Assim, nos terrnos da legislaçäo vigente, fica o presente jrocesso HOMOLOGADO E ADJUDICADO em favor das
seguintes licitante:
VENCEDORES:
01- VITAE CURSOS PROFISSIONAUZANTES LTDA
CNPJ NO 11.589.17510001.00

e

Preteltu,a Municipal de Pedra
CNPJ n.° 07.728.54010001-04 - Sitlo eietrônico: wpe&abracace.gov.b

R. José Joaqun de Sousa, SIN, Centro, Pedra Bnca-CE, CEP 6&639-000

Item Desciiçao Unidade Marca Quant. Valor Unit. Valor Total
OFICINA - ALONGAMENTO E
DESIGNER DE UNHAS - Oficinas de
servico de qua!ificação profissional e
geraçao de renda de manicure e
pedicure, decoraçao de unhas e spa dos SERVIQ Pr6priall 3 3.629,69 10.889,07
pés. Carga horaria de 30 horas. 15 a 20
vagas. Alimentagao e hospedagem do
instrutor (a) por conta da contratada.

1 Inctuindo material didético.
OFICINA - CABELEREIRO(A),
INCLUINDO TECNICAS DE QUIMICA
CAPILAR - Oficinas de servico de
qualiflcação profissional e geração de
renda para cabeleireiro(a), incluindo
técnicas de quimica capilar (pinturas) SERVIQ Própria

3 5.87249 17.617,47 técnicas de alisamento, escovas
progressivas permanentes, inteligente,
botox, denfre outras. Carga horária de 36
horas. 15 a 20 vagas. Alimentação e
hospedagem do instrutor (a) por conta da

2 contratada. Incluindo material didâtico.
OFICINA - coNFEccAo ARTESANAL
DE BISCUIT Oficinas de servico de
qualificaçao profissional e geraçäo de
renda, inclusão produtiva de confeccão
artesanal biscuit, incluindo decoraçao em SERVIQ Proprial 3 4621,49 13.864,47
materials recicláveis. Carga horária de 30
horas. 15 a 20 vagas. Alimentaçao e
hospedagem do instrutor (a) por conta da

3 contratada. lncluindo material didatico.
OFICINA - CoNFECcAo DE JARROS
RUSTICOS Oficinas de serviço de
qualiflcacao profissional e geraço de
renda de confecço de jarros rCisticos,
utilizando cimento, arela, sisal e cordas, SERNAQ Propria 3 2.777,78 8.333,34
rnodelos e tamanhos vanados, corn
acabamento e pintura. Carga horarla de
20 horas. 15 a 20 vagas. Alimentaçao e
hospedagem do instrutor (a) por conta da

4 contratada. lncluindo material didático.

PR R r 9 t T  R p. D E

PEDRA
BRANCA

OFICINA - CONFECQAO E
DEcoRAcAo DE BOLOS
(PROFISSIONAL) Oficinas de servico de
qualificacao profissional e geraçäo de
renda de manicure e pedicure. Carga SERVIQ Pr6priEtl 3 3.703,70 11.111,10
horaria de 30 horas. 15 a 20 vagas.
PJirnentação e hospedagem do instrutor
(a) por conta da contratada. Incluindo

8 material didático. V
OFICINA - coNFEccAo E
DEcoRAcAo DE BOLOS PARA
INICIANTES Oficinas de serviço de
qualificaço profissional e geração de
renda de confecçao e decoracao de bolos
para iniciantes, corn técnicas de SERVIC Própria 1 3 3.483,89 10.451,67
confeitaria, incluindo massas, pastas,
recheios. Carga horaria de 24 horas. 15 a
20 vagas. 4Aiimentaçâo e hospedagem do
instrutor (a) por conta da contratada.

9 Incluindo material didático.
OFICINA - CONFECcAO E
DECORAçAO DE PEQAS EM EVA
Oficinas de serviço de qualificação
profissional e geraçao de renda de
confecção e decoração de peças em eva,
incluindo IbIhas e foihagens formáveis em SERVIQ Pr6prial 3 2.772,89 8.318,67
pecas especificas de ferro quente, carga
horaria de 15 horas.15 a 20 vagas.
Alimentacäo e hospedagem do instrutor
(a) por conta da contratada. Incluindo

10 material didâtico.
OFICINA - CORTE E ESCOVA,
INCLUINDO TECNICAS DE LAVAGENS
Oficinas de servico de qualificaçao j
profissional e geraçao de renda de corte
e escova, incluindo técnica de lavagens. SERVIQ Prôpria 3 4.124,99 12.374,97
Carga horária de 24 horas. 15 a 20 vagas.
Alimentacão e hospedagem do instrutor
(a) por conta da contratada. Incluindo

11 material didáiico.
OFICINA- DECOUPAGE COM TECIDO E
GUARDANAPO Oficinas de servico de
qualificaçäo profissional e geraçao de
renda de decoupage corn tecido e
guardanapo em •pecas variadas, tais:
garrafas, lata:,vidros,espelhos,c:ixas, SERVIQ Própria 3 4.125,00 12.375,00

pinturas artesanais e decoraçao corn
aviamentos; carga horaria de 15 horas.15
a 20 vagas. Allrnentaçao e hospedagem
do instrutor (a) por conta da contratada.

13 Incluindo material didático.
OFICINA - EMBELEZAMENTO
CORPORAL (BANHO DE LUA E
DEPILAçAO) Oficinas de serviço de
qualificaçäo profissional e geraçäo de SERVIQ Própria 3 4.125,00 12.375,00
renda de embelezamento corporal (banho
de lua e depilacão). Carga horaria de 15

14 horas. 15 a 20 vagas. Alimentacao e

Preitura Municipal de Pedra Otanca
CNPJ n.6  07.7265400001-04 -Si10 elefrônlco: w.pedrabrancac&gov.br

N. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra 8r*ca-CE,  CEP 63.630-000

%CIPAL o.

I52(
g - j
v-

. C.P.i 4f

P it DE

PEDRA
BRANA

hospedagem do instrutor (a) por conta da
contratada. Incluindo material didãtico.

OFICINA - FABRlCAçAo DE DOCES DE
CHOCOLATE Oficinas de servico do
qualificacäo profissional e geraçäo de
renda do fabricaçäo de doces de
chocolate, abordando principals
ingredientes, processos de fabricacao e
equiparnentos, parAmetros de controlede SERVIQ ftpri4l 3 4.310,27 12.930,81

incluindo técnicas de temperagem, corno
fazer bombons, trufas, raspas, rechelos,
coberturas e decoracôes. Carga horaria
de 24 horas. 15 a 20 vagas. Alimentacão
e hospedagem do instrutor (a) por conta

15 da contratada. Incluindo material didáco.
OFICINA - FABRICAçAO DE DOCES E
SALGADOS Oficinas de servico do
qualificaçäo profissional e geracao do
renda de culinária que desenvolva a
aprendizagern nofabriCo ede  ahrnentos SERVI Prôpria 3 4.344,99 13.034,97

especial
direcionados a venda do lanches. Carga
horária de 30 horas. 15 a 20 vagas.
Alimentaçao e hospedagem do instrutor

16 (a) por conta da contratada.
OFICINA - FABRICAçAO DE POLPAS,
COMPOTAS, DOCES E GELEIAS
Oficinas de servico de qualificaçäo
profissional e geração de renda de fabrico
de polpas, compotas, doces e geléias corn
têcnicas e normas de rnanipulacao de
alimentos, corn orientaçöes sobre higiene
o boas pracas de manejo, corn intuito do SERVIQ Pröpria 3 3.519,44 10.558,32
aproveitamento integral das frutas,
utilizando as na produçao de geleias e
suas polpas na producão de compotas.
Carga horia de 15 horas.15 a 20 vagas.
Alimentação e hospedagem do instrutor
(a) por conta da contratada Incluindo

17 material didático.
OFICINA - INCLUSAO PRODUTIVA E
ARTESANATO EM FELTRO Oficinas do
servico de qualificaco profissional e
geracão de renda de inclusão produtiva e
artesanato em feltro, incluindo técnicas de
cortes e modelagens para bonecas, SER\AQ Própria A 3 3.519,44 10.558,32
figuras sacras e decoraçes diversas.
Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas.
Alimentação e hospedagem do instrutor
(a) por conta da contratada. Incluindo

18 material didatico.
OFICINA - MANICURE E PEDICURE
Oficinas do serviço de qualificação
profissional e geraçao de renda de
manicure e pedicure. Carga horaria de 30 SER\AQ Prôpna 3 3.703,70 11.111,10
horas. 15 a 20 vagas. Alimentacäo e
hospedagem do instrutor (a) por conta da

19 contratada. Incluindo material didâtico.

Prefeltura Municipal de Pedra Bianca
CNPJ n.0  07326.54M)OOI-04 -Sub elebrônico: wjw.pedrabrancacsgov.br

R. José Joaquim cia Sousa, SIN, Centro, Pedra Brca-CE, CEP 63.630-000

P R*TUR A, DE

PEDRA
BRANCA

OFICINA - MANICURE E PEDICURE,
DEcoRAçAo E SPA DOS PES Oficinas :
de serviço de qualificaçao profissional e
geraçao de renda de embelezamento
corporal (banho de lua e depilacao). SERVIQ PrOpria 3 2.988,00 8.964,00
Carga horaria de 15 horas. 15 a 20 vagas.
Alimentaçâo e hospedagem do instrutor
(a) por conta da contratada. Incluindo

20 material didálico.
OFICINA - MONTAGEM DE ARRANJOS
FLORAIS, CONFC. EM TECIDOS
Oficinas de servico de qualificaçao
profissional e geraçao de renda de

confeccionados:m
j SERVIç PrOpiia 3 4.619,99 13.859,97

plástico artificial (rosas e folhagens), carga
horaria de 15 horas. 15 a 20 vagas.
Alimentaçäo e hospedagem do instrutor

21 (a) por conta da contratada.
OFICINA - PINTURA ARTISTICA EM
TECIDO Oficinas de servico de
qualificacao profissional e geraçäo de
renda de pintura artistica em tecido,
incluindo técnicas de sombreamento 3D,e SERV1Q Prôpria 3 5.254,19 15.762,57
contornos. Carga horaria de 15 horas. 15
a 20 vagas. Alimentacão e hospedagem
do instrutor (a) por conta da contratada.

22 Incluindo material didático.
OFICINA - PRODUQAO DE PIZZAS E
ESFIRRAS ABERTAS Oficinas de servico
de qualificacao profissional e geração de
renda de prâticas culinãias de produçäo
de pizzas, esfirras abertas, incluindo SERVI Própiia 3 5.165,98 15.49794
receitas de massas diversas, recheios.
Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas.
Alimentaçäo e hospedagem do instrutor
(a) por conta da contratada. Incluindo

24 material didâtico.
OFICINA - RECICLAGEM EM
MATERIAlS DIVERSOS Oficinas de
servico de qua!ificacão profissional e
geracâo de renda de reciclagem em
materials diversos (garrafas, latas,
papeläo, papel mache, dentro outros) corn SERVIQ Prépria 3 3.870,99 11.612,97
intuito de qualificar as famihas do grupo
especifico Catadores de Recicláveis,
carga horaria de 15 horas. 15 a 20 vagas.
Alimentaçäo e hospedagem do instrutor
(a) por conta da contratada. Incluindo

26 material didatico.
OFICINA - TAPEARIA COM NOçOES
BASICAS DE CORTE/COSTURA
Oficinas de servico de qualificacao
profissional e geracão de renda de
tapecaria corn noçôes bãsicas de corte e SERVIQ Prôpria 3 6.162,00 18.486,00
costura em pecas variadas (bolsas,
tapetes, pano de copa, entre outros).
Carga horária de 30 horas. 15 a 20 vagas.

27 Alimentacão e hospedagem do instrutor

Pfvftftwawmft%WdeP0fta
C1

R. Jose Joaquin de Sousa, SIN, Centro, Pedra Brca-CE, CEP 63.630-000

PR EFYUR A DE

PEDRA
BRANCA

TAç(.2C

J
;

Pa9,n:

, C.Ri 1)

1

28

29

30

(a) por conta da contratada.
OFICINA- FABRICAçAO DE AGuA DE
CHEIRO (AROMATIZADOR) Oficinas de
servico de quatiflcacäo profissional e
geraçäo de renda de fabricacao de agua
de cheiro (aromatizador de ambientes,
Iençóis, velas aromáticas, sabonetes
decorados, saches), incluindo instrucao
material para decoraçao e produção de
embalagens. Carga horaria de 15 horas.
15 a 20 vagas. Alimentacäo e
hospedagem do instrutor (a) por conta da
contratada. Incluindo material didático.
OFICINA- PINTURA E DECORAQAO EM
PEAS DE ARTE SACRA Oficinas de
servico de qualificaçao profissional e
geraçao de renda de pintura e decoraçäo
em pecas de arte sacra (gesso, madeira,
resina e entre outros), incluindo o fabrico
em moldes prôprios, o aproveitamento de
materials recicláveis incentivando a
sustentabilidade. Carga horaria de 20
horas. 15 a 20 vagas. Alimentacao e
hospedagem do instrutor (a) por conta da
contratada. Incluindo material didático.
OFICINA- TAPEcARIA, BORDADOS EM
PONTO CRUZ Oficinas de servico de
qualificaçao profissional e geraçao de
renda de tapeçaria, bordados em ponto
cruz, melo ponto. Carga horaria de 30
horas. 15 a 20 vagas. Alimentaçao e
hospedagem do instrutor (a) por conta da
contratada.

Valor Total:

SERVIQ Prôpna

SERVIQ PrOpria

SERVIQ  Prôpria

3 3.554,49 10.663,47

3 3.555,00 10.665,00

3 3.703,70 11.111,10

292.527,30

02-GEPLAM ASSESSORIA LTDA
CNPJ N° 40.935.17110001•27

Item Descriçäo Unidade Marcl Quant. Valor Unit. Valor Total
OFICINA - coNFEcçAo DE KIT DE
HIGIENE BEBE EM MDF Oficinas de
serviço de qualificaçáo profissional e
geracäo de renda de confeccao de kit de
higiene bebe em MDF plástico ou vidro, SERNAQ Pr6pni 3 3.030,00 9.090,00
incluindo cesta ou bandeja; carga horaia de
15 horas.15 a 20 vagas. Alimentacäo e h
hospedagem do instrutor (a) por conta da

5 contratada. Incluindo material didätico.
OFICINA - DECORAcAo DE PEAS EM
MDF (KIT INFANTIL) Oficinas de serviço de
quaIiflcaço profissional e geracão de renda
em decoraçâo de pecas em mdf (kit infantil,
quadros, letras, caixas, portaretratos, entre SERVIQ Prôpri'a 3 5.974,00 17.922,00
outros) corn a utilizacao de técnicas
artesanais de decoupage e pintura artislica,
incluindo instrutoria e material proprio e

12 necessârio para execução clas atividades.

Prefeltura Municipal de Pedra Onca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitlo elefrônico: wv.pedrabranca.ce.gov.br

R. José Joaquim dc Sousa, SIN, Centro, Pedra Brca-CE, CEP 63.630-000

Ao setor competente para as providências cabiveis.
Pedra Branca/CE, 15 de Junho de 2023.

Maria Camila
SECRETARIA DO TRABAL

Cavóante
E AS STNCIA SOCIAL

P F Z t T U 0

PEDRA
BRANCA

..0

03-GLEISON R VIEIRA
CNPJ No 19.532.77710001-25

Carga horaria de 24 horas. 15 a 20 vagas.
Alimentacão e hospedagem do instrutor (a)
por conta da contratada. Incluindo material
didatico.

OFICINA - PINTURA EM TECIDO COM
STENCIL Oficinas de servico de
quatilicacao profissional e geraçäo de renda
de pintura em tecido com stencil. Carga
horaria de 15 horas. 15 a 20 vagas. SERV1

Prôp 3 5.572,00 16.716,00

Alimentaçao e hospedagem do instrutor (a)
por conta da contratada. Incluindo material

23 didático.
OFICINA - REAPROVEITAMENTO DE
MADEIRA (PALLETS) Oficinas de serviço
de qualificacäo profissional e geraçao de
renda de reaproveitamento de madeira SERVI Própça 3 4.046,00 12.138,00
(pallets). Carga horaiia de 20 horas. 15 a 20
vagas. Alimentaçao e hospedagem do

25 instrutor (a) por conta da contratada.

Valor Total: 55.866,00

Item Descriço tinidade Maia Quant. Valor Unit. Valor Total

OFICINA - CONFECçAO DE LAcos DE
FITA E DECoRAçAO DE TIARAS Oficinas
de serviço de qualificaçäo profissional e
geracäo de renda de confecçäo de laços de
fita e decoracäo de tiaras e acessorios para SERVIQ Prô Ia 3 2.630,00 7.890,00
cabelo, carga horaria de 15 horas. 15 a 20
vagas. Alimentacao e hospedagem do
instrutor (a) par conta da contratada.

6 Incluindo material didatico.
OFICINA - coNFECcAo DE
LEMBRANCINHAS DE MATERNIDADE
Oficinas de serviço de qualiflcação
profissional e geraçäo de renda de
confeccâo de lembrancinhas de
maternidade, materials possiveis: la, biscuit SERVIQ Próiia 3 2.900,00 8.700,00
vidros plâsficos e outras possibilidades;
carga horaria de 15 horas.15 a 20 vagas.
Alimentacäo e hospedagem do instrutor (a)
por conta da contratada. Incluindo material

7 didâtico.

Valor Total: 16.590,00

Preteitura Municipal de Pedr Branca
CNPJ n.° 07.726.540I0001-04 -  Sitlo eletonlco:jmw.pedrabrancace.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra ranca-CE, CEP 63.630-000